
UCHWAŁA NR  XIX/121/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ  

z dnia 17 marca 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2016-2019 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zmianami) w związku z art. 179 ust.2 ustawy z dnia                    

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015r. poz. 332 

z późn. zmianami)  

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje 

 

§ 1. 

 Uchwala się gminny program wspierania rodziny obowiązujący w latach 2016-2019 

zwany dalej „Programem”. 

§ 2. 

Głównym celem Programu jest wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Jest to zespół  planowych działań mających na celu 

przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji. 

§ 3. 

Cel Programu zostanie osiągnięty poprzez: 

1. Prowadzenie działań profilaktycznych sprzyjających wzmacnianiu rodziny a także 

wypełnianiu roli opiekuńczo-wychowawczej przez rodzinę, w tym: 

a) Podnoszenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców, 

b) Wspieranie rodziców/opiekunów w wychowaniu i edukacji dzieci, 

c) System ulg skierowanych do rodzin wielodzietnych, 

d) Pomoc w zagospodarowaniu czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

2. Zapewnienie rodzinom dysfunkcyjnym pomocy i wsparcia do ich przezwyciężenia,           

w tym: 

a) Diagnoza środowiska rodzinnego, plan pracy z rodziną, 



b) Zapewnienie rodzinom pomocy socjalnej w formie świadczeń a także zatrudnienia 

wspomaganego tj. w ramach organizowanych prac społecznie-użytecznych, staży  

itp. przez Powiatowy Urząd Pracy w Grójcu, 

c) Zabezpieczenie pomocy specjalistycznej związanej z uzależnieniem, problemem 

przemocy w rodzinie czy niepełnosprawnością, 

d) Zapewnienie pomocy rodzinom w zakresie współpracy z asystentem rodziny                 

i obejmowanie pomocą rodziny wspierającej, 

e) Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka i rodziny dysfunkcyjnej po zakończeniu 

współpracy z asystentem rodziny. 

3. Podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny naturalnej poprzez: 

a) Współpracę z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 

b) Udział w zespołach ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka, 

c) Interdyscyplinarne działania uwzględniające przyczyny umieszczenia dziecka             

w pieczy zastępczej, w tym pomoc socjalną, specjalistyczne poradnictwo.  

§ 4. 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą jest podmiotem 

realizującym zadania wynikające z założonych celów we współpracy z: 

1. Urzędem Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 

2. Szkołami Podstawowymi, Gimnazjum i Przedszkolami z terenu gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą, 

3. Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Nowym Mieście nad Pilicą, 

4. Komisariatem Policji w Nowym Mieście nad Pilicą, 

5. Powiatowym Urzędem Pracy w Grójcu, 

6. Miejsko-Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

7. Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

8. Sądem Rodzinnym i Opiekuńczym w Grójcu, 

9. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu, 

10. Placówkami Służby Zdrowia,  

11. Organizacjami pozarządowymi. 

 

 



§ 5. 

Adresatami Programu są rodziny z dziećmi zamieszkujące teren gminy Nowego Miasta nad 

Pilicą. W sposób szczególny Program kierowany jest do rodzin przeżywających trudności            

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, a także zagrożonych możliwością 

umieszczenia dziecka poza rodziną poprzez ograniczenie lub pozbawienie władzy 

rodzicielskiej. 

§ 6. 

Źródłem finansowania zadań określonych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny na  

lata 2016-2019 będą środki budżetu gminy. Zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny                       

i systemie pieczy zastępczej przewidywana jest także możliwość finansowania części zadań 

ze środków budżetu państwa. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


